
 
 
 

Determinazione Dirigenziale
 

AREA PATRIMONIO 
 

N. 1504 DEL 28-10-2022
 

 
OGGETTO: PROGRAMMA INTEGRATO DI EDILIZIA RESIDENZIALE
SOCIALE DI CUI ALLE DELIBERE CIPE N. 127/2017 E N. 55/2019.
DECRETO INTERMINISTERIALE N. 193 DEL 03.05.2021. D.G.R. N. 2418
DEL 19.12.2019. AFFIDAMENTO INCARICO DI PROGETTAZIONE
DEFINITIVA, ESECUTIVA E CSP RELATIVO ALL'INTERVENTO DI
REALIZZAZIONE DI NUOVI ALLOGGI DI ERP IN FOGGIA ALLA
SOCIETA' FINEPRO S.R.L. CIG: 9437036876
 



 
 

IL DIRIGENTE

 

Sulla base dell'istruttoria espletata dall’Ufficio Progettazioni, confermata dal Responsabile, sulla
relativa proposta nella quale si rappresenta:
- che con Decreto del Commissario Straordinario di questa Agenzia n. 107 del 11.10.2022 è stato
deliberato di procedere all’espletamento di gara ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettere b) del D.Lgs. n.
50/2016 con applicazione delle disposizioni nazionali semplificatorie e acceleratorie emanate con la
Legge n. 120/2020 (di conversione in legge con modificazioni del D.L. n.76/2020 cd “Decreto
Semplificazioni”) ed in particolare, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera b) della Legge 120/2020, e
dell’art. 51 della Legge n. 108/2021, acquisendo le offerte per la prestazione professionale da parte di
cinque operatori economici di cui all’Avviso Pubblico approvato con D.D. n. 1154 del 05.08.2022, da
aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, per l’affidamento di incarico
di progettazione definitiva, esecutiva e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione relativo
al Programma Integrato di Edilizia Residenziale Sociale di cui alle Delibere CIPE n. 127 del
22.12.2017 e n. 55 del 24.07.2019 – Decreto Interministeriale n. 193 del 03.05.2021 - realizzazione di
nuovi alloggi di erp nel Comune di Foggia alla Via Lucera;
- che con il succitato decreto è stato approvato lo schema di disciplinare di incarico;
- che a seguito di espletamento di gara del 19.10.2022 l’incarico è stato affidato alla società FINEPRO
S.r.l. che ha offerto il ribasso del 33,50 % sull’importo dell’onorario posto a base di gara di €
210.404,24 come da copia del verbale di gara;
- che per effetto del ribasso offerto l’importo dell’onorario è pari a € 139.918,82 (oltre oneri
previdenziali e I.V.A.);
- che con nota n. 17281 del 20.10.2022 questa Agenzia ha comunicato alla suddetta società
l’aggiudicazione dell’incarico per la progettazione definitiva, esecutiva e il coordinamento della
sicurezza in fase di progettazione dell’intervento in oggetto;
 
 

 
TANTO PREMESSO

 
-         Visto il D. Lgs n. 165/2001;
-         Vista la delibera n.244 del 20/09/2005 con la quale sono stati individuati i dirigenti quali
soggetti cui conferire il potere di assumere atti di gestione in conformità al R.O.;
-         Vista la delibera n. 214/07 con cui è stato approvato il nuovo R.O.;
-         Vista la delibera n.13 del 29/01/2009 che conferma quanto sopra;
-         Vista la delibera n. 16 del 17/02/2014;
-         Visto lo Statuto dell’Ente;                                
-         Vista la regolarità tecnica e amministrativa;
 

DETERMINA
 
- di riprendere in toto la narrativa e le motivazioni espresse in premessa che diventano parte integrante
del presente dispositivo;
- di affidare l’incarico di progettazione definitiva, esecutiva e coordinamento della sicurezza in fase di
progettazione alla società FINEPRO S.r.l., società regolarmente iscritta alla C.C.I.A.A. di Bari,
relativo al Programma Integrato di Edilizia Residenziale Sociale di cui alle Delibere CIPE n. 127 del
22.12.2017 e n. 55 del 24.07.2019 – Decreto Interministeriale n. 193 del 03.05.2021 - Realizzazione
di nuovi alloggi nel Comune di Foggia alla Via Lucera;
- di autorizzare la stipula del disciplinare d’incarico previa costituzione di una garanzia definitiva e
presentazione di una polizza assicurativa per responsabilità professionale;
- di prendere atto che si è proceduto alle verifiche del possesso dei requisiti e delle capacità di cui agli



artt. 80 e 83 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
- di impegnare la spesa per l’espletamento dell’incarico a seguito di gara con ribasso del 33,50 %, di €
139.918,82 per imponibile, € 5.596,75 per oneri previdenziali e € 32.013,43 per I.V.A. al 22% per un
totale di € 177.529,00 al tit. 01.05.04.1 del bilancio in corso dove trovano capienza;
- di autorizzare il pagamento della parcella professionale ad incarico eseguito, secondo quanto
previsto nel relativo disciplinare, con successiva determina;
- di comunicare il presente atto al Responsabile dell’Ufficio competente per i successivi adempimenti;
- di registrare il presente provvedimento nell’apposito registro delle determine.

 
IL DIRETTORE

 AREA PATRIMONIO
ING. VINCENZO DE DEVITIIS

 

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 


